Протокол № 1
Заседания Совета по предпринимательству и МВК по устранению Административных барьеров при Администрации Белокалитвинского района

14.03.2019                                      в 15.00 часов

       малый зал
Заместитель председателя Совета  по предпринимательству, председатель МВК –Устименко Д.Ю.;

Секретарь Совета – Аржановская О.В.;
Секретарь МВК – Матвеева Н.Ю.;
Присутствовали: члены Совета по предпринимательству и МВК, руководитель  Микрокредитной компании -  Ассоциации предпринимателей по поддержке бизнеса Белокалитвинского района, руководители субъектов МСП и индивидуальные предприниматели, всего 39 человека (список прилагается).
ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О проведении мониторинга эффективности  взаимодействия органов местного самоуправления  и субъектов предпринимательской деятельности.

2. О деятельности Микрокредитной компании – Ассоциации предпринимателей по поддержке бизнеса Белокалитвинского района за 2018 год.
3. О продуктах, предоставляемых АО «Корпорация «МСП», АО «МСП Банк», АНО «РРАПП» и АО «РЛК РО».
4. О рассмотрении обращений субъектов МСП в адрес Администрации Белокалитвинского района (перечень прилагается). (докладчик: Матвеева Н.Ю.)
5. О создании рабочей группы по предоставлению имущественной поддержки субъектам МСП.
РЕШИЛИ:
1. Информацию выступающих принять к сведению.

2. Поручить отделу экономики, малого бизнеса, инвестиций и местного самоуправления:

2.1.
 регулярно обновлять информацию о формах поддержки субъектов МСП на официальном сайте Администрации района;
2.2.
подготовить предложения по созданию рабочей группы по предоставлению имущественной поддержки субъектам МСП;
2.3. разместить  материалы заседания Совета по предпринимательству и МВК на официальном сайте Администрации района.

3. Рекомендовать субъектам МСП принимать активное участие в ежегодно проводимых муниципальных и областных конкурсах, в также мероприятиях, приуроченых к празднованию Дня российского предпринимательства.

Заместитель председателя Совета

по предпринимательству

Д.Ю. Устименко
Секретарь Совета

                    О.В. Аржановская
Секретарь МВК

Н.Ю. Матвеева